CHIERS et feaulx. Nous ne faisons doute qu'estes bien aduertis
des grandes vertus, prudence, science, doctrine et qualitez louables
que sont en la personne de nostre chier et bien ame conseiller,
le docteur Messire Erasme de Rostardan, pour lesquelles il soit 5
a extimer et aymer, et nous est en affectueuse et singuliere recom-
mandacions, et desirons luy fauoriser. A ceste cause, et que,
comme entendons, veant les sectes reprouuees et hereticque(s),
Lutheriennes et aultres, que regnent et iournallement croissent
es pays et lieux ou il se tient, pour la repulsion, reprobacion et 10
contradiction desquelles il n'ose ou peut si librement escrire qu'il
voudroit, il desireroit soy retirer en quelque lieu sehur et libre
non infect desdictes erreurs, et mesmes en nostre cite Imperiale
de Besancon, congnoissant la stabilite et fermete d'icelle en nostre

2553. 4. soit Castan: fait MS.

2552. 11. Hayo Caminga] See Ep.
2364. 11n.

13. spongiam] See Ep. 2370. 3n.

14. Petrus Egidius] See Ep. 2403.
64n.

18. Determinatio] *Determinatio*

Facultatis Theologiae in Schola Parisiensi super quam plurimis Assertionibus D. Erasmi Roterodami, Paris, Badius, 1531; see Ep. 1902 introd.: BEr^s. *Colloquia* I. 160-2. For Beda's part cf. Epp. 2558. 66-74, 2561. 3.

saincte foy Catholicque. Et combien nous creons que en ca
 15 son allee en ladicte cite, il vous sera le bien venu, et luy
 toute adresse, faueur et plesir pour la comodite de sa resident
 demeure, si vous auons bien voulu escrire ceste requ
 affectueusement ainsi le vouloir faire, et en toutes choses qu
 concerneront, l'assister et aider comme personnaige de
 20 qualite merite. Et oultre que confions sera a l'honneur et dec
 cion de ladicte cite, le tiendrons en seruire fort agreeable. C
 et feaulx, nostre Seigneur vous ayt en sa sainte garde.

Escript en nostre ville de Bruxelles le premier jour d'oct
 Anno xxxi.

25

Charles et Perreni

A nos chiers et feaulx les Recteurs et Gouverneurs de no
 cite Imperiale de Besancon.

2554. FROM ANSELM EPHORINUS.

Leipzig MS.
 EE. 159.

Baale.
 9 October 153

[An original letter, autograph throughout.]

S. Iam Tribulmanno, qui hinc hodie sese abiturum ad
 dixerat, literas meas ad te, patrone clariss. atque doctiss., deder
 ecce illo vix vrbe egresso tuum anxie desideratum ex literis
 Spirensi profectioe accipio consilium: quod vtrisque vlnis
 5 quam ex tripode profectum amplector, et habeo gratiam.

Sebastianum quem amiciss. proximis suis ex literis mihi fu
 cognoui (qui deo viuat) immatura morte periisse doleo, sed fat
 irreuocabile quis non ferat? Omnes huc tendimus. Valetud
 tuae curam in communem saltem piorum et studiosorum omni
 10 gratiam diligenter respicias velim, neque admittas, oro, quod
 illam quoquo modo commoueat aut ledat. Vanas illas Oc
 lampadiorum de epistolis tuis calumnias pili non feceris, si m
 tem illorum qua faciant consideres: Heruagius, cuius res agi
 plus nimium forte de hac re sollicitum te reddidit.

15 Profectionem Spirensis vsque ad reditum Tribulmanni c
 vase differe placuit, vt non opus sit [cum] Herbipolensi canonico
 me dare literas; eas tamen ad amicos tuos ipse offerre ob c
 mendationem nostram percuperem. Neque tamen oneratam no
 gratia tuam esse volo valetudinem.

2554. 1. Tribulmanno] The same messenger, spelt Triblemannus, is mentioned in three letters from Cognatus to Boniface Amerbach, Baale MS. Ki. Ar. 18*, ff. 132, 133, 137. In Q. 44 he appears as Trubbelmanus; in a letter of 21 June 1533 as Truffelmannus.

2. literas] Not extant. Of Erasmus' letters to Ephorinus none survives.

4. Spirensi profectioe] See Epp. 2539 introd., 2558. 77-8.

6. Sebastianum] Possibly 'amicus' of Ep. 2555. 12-14.

12. epistolis] The *Epistolae Fledae* was printed by Herwagen, S. 1531. For the offence taken Oecolampadius at the indiscreti published in it see Ep. 2559. 26-9, for Erasmus' regret cf. Ep. 2615. 41.

16. Herbipolensi canonico] Probably D. Stibarus; see App. xiv.

Scrutarium Protheum esse video et nugarum principem ; pactus 20
mecum est flor. 5 non 6. Cui vt incluse literae offerantur opto,
et noscet pactum esse non quod illi lubet. Admoneo saltem homi-
nem vt meminerit famae.

Animum tuum in me non possum non magnopere probare, qui
inferioris domus tuae partem nobis offers. Vtinam tam possem 25
commode quam velim ; Christum mihi testem voco, nullius magis
optarem quam tuum contubernium. Habeo fratres duos sacrificu-
los, vterque tuis moribus sese accommodare posset placidissime.
Quam optarim tibi vnum loco famuli ! Alter tamen fere est quinquagenarius, alter quadragenarius. Possem ego etsi iunior imperare 30
illis, si itineris non obstet et molestia et longinquitas. Esses nimi-
rum a curis domesticis totus quietus.

Stanislaum fratrem Ioannis, natum annos septem, non meum
intellige, puerum et moribus et indole vere nobilem, quem parentes
summis habent in delitiis, literarum studiosiss. In dicendo 35
Terentio meae sedulitatis in Ioannem memineris maximopere oro,
vtque frater vterque ad mores regis nostri iunioris Sigismunduli
sese accomodet, qui regiam sane et indolem et pre se fert animum,
adhortaberis, et feceris parentibus nil gratius.

Si quid indistractum Sebastianus, ad me quod pertineat, reli- 40
querit, pauperibus dabitur ; de aliis amicissime satisfecit. An
poculum ex Argentorato acceperis scire velim. De cottoniis nil
significasti : si vis vel aliud ad valetudinem tuam genus ex
pharmacopoliis, vno verbo dic, et curabitur probe. Quicquid
habeo vel habiturus vnquam, tui gratia impendere paratus sum. 45
Vale feliciss.